ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы № 02-51/18.1-18

г. Якутск резолютивная часть оглашена «26» апреля 2018 года изготовлено в полном объеме «03» мая 2018 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», в составе:

- <.....> заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республики Саха (Якутия), председатель Комиссии;
- <.....> главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), член Комиссии;
- <.....> ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), член Комиссии,

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», на основании своего решения от 03 мая 2018 года по жалобе № 02-51/18.1-18 от ООО «Янзолото» на действия организатора торгов Управление по недропользованию по РС (Я) при организации и проведении аукциона

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов Управлению по недропользованию по Республике Саха (Якутия) (677027, РС (Я), г. Якутск, ул. Аммосова, д. 18) совершить действия, направленные на устранение нарушения процедуры торгов при организации и проведении аукциона на право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи россыпного золота на участке недр руч. Нямнягинджа в Республике Саха (Якутия) (извещение № 080218/0922073/08 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: https://torgi.gov.ru), а именно:

1. В течение трех рабочих дней с момента получения настоящего предписания отменить Протокол № 22 от 26.03.2018 заседания Рабочей группы, образованной приказом Якутнедра №24 от 05.02.2016, составленный в ходе проведения аукциона на право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи россыпного золота на участке недр руч. Нямнягинджа в Республике Саха

2. О выполнении настояще позднее трех рабочих дней	го предписания сообщить в антий со дня его выполнения.	имонопольный орган не
Предписание может быть с со дня его выдачи.	обжаловано в судебном порядк	е в течение трех месяцев
административного штраф	енный срок настоящего предпис ра в соответствии с ч. 2.6 ст. 19.5 ативных правонарушениях.	
Председатель		
Комиссии:		<> -
Члены Комиссии:		<u> </u>
		<u> </u>

(Якутия);